
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«15» марта 2022 года № 235 

 
Об итогах проведения массовой лыжной гонки «Лыжня Видяево»,  

посвященной 110-летию со дня рождения Ф.А. Видяева, в рамках 

Всероссийской  лыжной гонки «Лыжня России» 

 

В соответствии с постановлениями Администрации ЗАТО Видяево от 

27.01.2022 № 110 «О проведении физкультурно-спортивного мероприятия в рамках  

Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России», от 02.03.2022 № 198 «О 

проведении массовой лыжной гонки «Лыжня Видяево», посвященной 110-летию со 

дня рождения Ф.А. Видяева», с целью подведения итогов проведенных мероприятий 

и дальнейшей активизации спортивно-массовой работы в ЗАТО Видяево, 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Утвердить прилагаемую информацию об итогах проведения массовой 

лыжной гонки «Лыжня Видяево», посвященной 110-летию со дня рождения Ф.А. 

Видяева» в рамках Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России» (далее 

– Информация (Приложение № 1). 

2. Выразить благодарность Координационному совету по физической 

культуре и спорту в ЗАТО Видяево, отделу образования, культуры, спорта и 

молодежной политики администрации ЗАТО Видяево,  руководителям организаций 

и учреждений ЗАТО Видяево, принимавших участие в организации и проведении 

массовой лыжной гонки «Лыжня Видяево», посвященной  110-летию со дня 

рождения Ф.А. Видяева» в рамках Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня 

России» (далее – Лыжная гонка). 

3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений ЗАТО 

Видяево поощрить педагогических работников-наставников победителей и призеров 

Лыжной гонки.  

 4. Информация подлежит размещению на официальном сайте органа местного 

самоуправления ЗАТО Видяево и опубликованию в газете «Вестник Видяево». 

 5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава ЗАТО Видяево В.А. Градов 

 



УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации  

ЗАТО Видяево 

от «15» марта 2022 г. № 235 

 

Информация об итогах проведения массовой лыжной гонки «Лыжня 

Видяево», посвященной 110-летию со дня рождения Ф.А. Видяева», 

  в рамках Всероссийской  лыжной гонки «Лыжня России» 

 

13 марта 2022 года в районе горы Львинка состоялась  массовая лыжная 

гонка «Лыжня Видяево», посвященная 110-летию со дня рождения Ф.А. 

Видяева»,  в рамках Всероссийской  лыжной гонки «Лыжня России» (далее – 

Лыжная гонка). 

В Лыжной гонке  приняли участие 254 человека в возрасте от 5 до 57 

лет, из них: дети дошкольного возраста – 41 ребенок, дети школьного возраста 

– 151 человек, взрослое население, в том числе военнослужащие  – 62 

человека.  

При проведении мероприятия были приняты меры по обеспечению 

безопасных условий для всех участников и организаторов.  

Участники, занявшие призовые места, были награждены медалями (за 1, 

2 ,3 место), грамотами и  сувенирной продукцией. 

Все лыжники получили дипломы участника, а также первые пять 

финишируемых участников в каждой категории были награждены сувенирной 

продукцией.  

Протестов по судейской деятельности и замечаний по работе судей при 

проведении Лыжной гонки  не поступало. 

 

Итоги Лыжной гонки: 

 

Возраст 

участника 
Место  

Фамилия, имя 

участника 
(мал./юн./муж.) 

Фамилия, имя 

участника 
(дев./жен.) 

5 лет 

I Керимов Умар  Дубина Анастасия 

II Хуснутдинов Шамиль - 

III Кофанов Макар - 

6 лет 

I Уренцов Сергей Ишенина София 

II Александров Кирилл Макаренко София 

III Прокофьев Ярослав Муравьева Дарья 

7 лет 

I Мугабуттаев Билал Тарапатина Эвелина 

II Мазаев Абдулла - 

III Мещириков Тимофей - 

 

1-2 классы 

I Юрченко Максим Хуртина Анна 

II Мазаев Мухаммад Шкотова Мирослава 

III Баймурзаев Салим Курбанова Заира 



3-4 классы 

I Уренцов Кирилл Жукова Ксения 

II Казибаев Ислам Ясулбутаева  Милана 

III Молчанов Михаил Исхакова Вероника  

 

5-6 классы 

I Юрченко Игорь Лотонина Анна 

II Орлов Кирилл Напольских Виктория  

III Гаджиомаров Кирим Тарасова Эвелина  

7-8 классы 

I Дубина Артем Чуб Анжелика 

II Скурьят Максим Мовчан Елизавета  

III Казибаев Рустам Тучинская Анастасия  

9-11 классы 

I Махмурзоев Рауль Иванова Виктория 

II Гараев Ильяс Тарасова Милана 

III - - 

18 лет и старше  

I - Ишенина Мирослава 

II - Саутина Анна 

III - Ерофеева Лариса 

военнослужащие 

I Кузнецов Борис Савелова Ольга 

II Залевский Максим Муталлапова Лариса 

III Измайлов Алексей - 

 


